
ZÁPIS 
 

z 23. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 13.7.2016 od 20 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové: Marek Veselý, Bc. Jiří Štěpánek, Iveta Kašparová, Michal Klimt, Ing. Terezie Švarcová, Bc. Tomáš 

Veverka 

Omluveni: Drahuše Šmatolánová, Michal Šikl, MUDr. Aleš Rybka 

Přítomni: 4 občané 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Marek Veselý přivítáním přítomných a toto zasedání řídil.  Konstatoval, že veřejné 
zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. 
Přítomno je šest členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je usnášeníschopné. 
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli zápisu Ing. Terezii Švarcovou a  
Bc. Tomáše Veverku. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu  
Starosta obce seznámil přítomné s navrženým programem: 
 
1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  

5. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření  

6. Žádosti, připomínky, různé  

7. Diskuze  

8. Závěr 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0.   
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 

 

4. Kontrola usnesení z minulých veřejných zasedání  
Předseda kontrolního výboru Bc. Tomáš Veverka konstatoval, že kromě výběrového řízení na zhotovitele stavby 
„Kratonohy - kanalizace a ČOV“ jsou ostatní usnesení řádně splněny. 
 
5. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření  

Členka finančního výboru Ing. Terezie Švarcová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2016 ze dne 

30.6.2016 a nechala o něm hlasovat.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016 ze dne 30.6.2016. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

6. Žádosti, připomínky, různé  

 Starosta obce předložil návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce el. energie mezi provozovatelem společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 a žadatelem Obcí 

Kratonohy, jejímž předmětem je přeložka distribučního zařízení dodávky el. energie na pozemku parcel. č. 



435/85 v k.ú. Kratonohy – LOKALITA  10 RD Kratonohy. Předběžný odhad realizačních nákladů bude činit 

134 000,00 Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizace 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce el. energie  č. Z_S14_12_8120055491 mezi 

provozovatelem společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 , a žadatelem Obcí Kratonohy, jejímž 

předmětem je přeložka distribučního zařízení dodávky el. energie na pozemku parcel. č. 435/85 v k.ú. 

Kratonohy, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

  Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 Žádost č.j. 329/2016 ze dne 29.6.2016 od Rybářského spolku Kratonohy o dlouhodobý pronájem rybníka  

za Vlasákovými, p.č. 473/4 v k.ú. Kratonohy 

Starosta obce vysvětlil, že pronájmu předchází zveřejnění záměru a o tomto nechal hlasovat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje záměr č. 5/2016 na dlouhodobý pronájem 

pozemku parc. č. 473/4 v k.ú. Kratonohy – druh pozemku vodní plocha - umělá vodní nádrž a jeho vyvěšení 

na úřední desce. 

  Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 Žádost č.j. 328/2016 ze dne 29.6.2016 od paní Aleny Minaříková a paní Mariany Liškové o využívání 

tenisového kurtu v Kratonohách 

Žádost bude projednána s žadatelkami osobně. 

 

 Žádost  č.j. 340/2016 ze dne 11.7.2016 od SVJ Kratonohy 139 o možnosti vybudování parkovacích míst  

pro nemovitosti – bytové domy čp. 138 a 139 

Starosta obce seznámil přítomné o osobním jednání s obyvateli byt. jednotek, o možnostech vybudování 

park. míst a o vybudování parkovacích míst nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vybudování parkovacího stání na pozemku 

p.č. 135/2 v k.ú. Kratonohy dle vyznačeného nákresu pro 5 osobních vozidel v nákladech max. do 100.000,- 

Kč včetně DPH o výměře cca 75 m2. 

  Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 Projednání návrhu - podání výpovědi panu Janečkovi, provozovateli hostince U Kaštanu 

Paní Iveta Kašparová poukázala na nedostatky při provozování hostinské činnosti a na připomínky ze strany 

občanů. Navrhla podání výpovědi. K danému tématu se vyjádřili i ostatní zastupitelé a starosta obce o tomto 

nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce pana Marka Veselého zasláním 

výpovědi na provozování hospodské činnosti v čp. 31. Důvodem podání výpovědi je porušování smluvních 

podmínek. Paní Ivetu Kašparovou pověřuje sepsáním dopisu s uvedením důvodů výpovědi. Zároveň 

zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru č. 6/2016 o pronájmu hostince v čp. 31. 

  Výsledek hlasování: Pro 5, proti 1 (Marek Veselý), zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

7. Diskuze  

 Pan Marek Veselý poukázal na nedodržování pravidel, co se týče provozu sportovních kabin  

 Paní Iveta Kašparová upozornila na nedodržování plánovaných pravidelných porad statutárů obce a  

Bc. Tomáše Veverky, jednatele TIS s.r.o. 

 Paní Iveta Kašparová vznesla dotaz na postup při vyřizování dotace získané v roce 2015 v soutěži Vesnice 

roku 

 Paní Iveta Kašparová informovala o obdrženém dopisu od Státního pozemkového úřadu, o kácení dřevin  

na cestě za mlýnem, které jsou ve špatném stavu, zabraňují odtoku vody a způsobují podmáčení okolních 

pozemků 



 

 Ing. Terezie Švarcová požádala o zajištění druhého kontejneru na bioodpad na Michnovku (alespoň v letním 

období) a více kontejnerů v obci na plasty (např. u bytových domů) – zajištěním pověřen Bc. Tomáš Veverka 

 Pan Michal Urbánek vznesl dotaz na likvidaci starého papíru – odpověděl Bc. Tomáš Veverka 

 Paní Lenka Bohdalová navrhla umístění kontejneru na papír v Pálence – možnosti prověří Bc. Tomáš Veverka 

 Bc. Jiří Štěpánek poděkoval za dosavadní podporu TJ Sokolu Kratonohy od Obce Kratonohy  

 

8. Závěr 

Zasedání zakončil starosta obce ve 21:02 hodin. 

 
 
 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta………………………………..………………….    dne …………… 

 
 
 

 
 
 

Celé znění zápisu je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kratonohách. 
 
 


